
 1

           R O M Â N I A 
        JUDETUL ALBA 
    ORASUL OCNA MURES 
        CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 96 
 

privind desemnarea reprezentanţilor oraşului Ocna Mureş în Asociaţia 
 de Dezvoltare Intercomunitară “APA ALBA”  şi în A.G.A. a acestei asociaţii 

 
 

        CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ,întrunit în şedinţă ordinară  la data de 
30.07.2012,  ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.605 din 19.07.2012, de către primarul 
oraşului Ocna Mureş, jr. Silviu Vinţeler. 
        Având în vedere  

 Validarea alegerii domnului jr. Silviu Vinţeler în funcţia de primar al oraşului Ocna Mureş 
conform Încheierii din 19 iunie 2012 a Judecătoriei Aiud pronunţată în Dosar nr. 
2056/175/2012,  

 Expunerea de motive nr.7486/25.07.2012 a Serviciului pentru urbanism, tehnic, investiţii, 
disciplina în construcţii, spaţiu locativ , 

 Raportul de specialitate nr.8423/25.07.2012 al Serviciului administraţia publică locală, 
secretariat, juridic şi relaţia cu societatea civilă, 

 Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului Ocna Mureş, 
 Prevederile O.G. nr.26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, aprobată cu modificări şi 

completări prin Legea nr. 246/2005; 
         În temeiul art. 36, alin. 2 lit.d) şi e) şi alin. 7 lit.c), precum şi art.115 alin.1) lit.b) din Legea 
nr.215/23.04.2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si completarile 
ulterioare,  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

         Art.1: Se desemnează ca reprezentant al oraşului Ocna Mureş în Asociaţia de Dezvoltare 
Intercomunitară “APA ALBA” , dl. jr. Silviu Vinţeler, primar al oraşului Ocna Mureş,cetăţean român, 
născut la data de 24.11.1969 în oraşul Ocna Mureş, domiciliat în oraşul Ocna Mureş, strada Mălinului, 
bl.53, ap.4,jud. Alba, posesor al C.I. seria  AX nr.468959, eliberată de SPCLEP Ocna Mureş la data 
de 03.04.2012.. 
 

        Art. 2: Se împuterniceşte dl. jr. Silviu Vinţeler, primarul oraşului Ocna Mureş, să voteze în 
favoarea modificării Actului constitutiv şi Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară “APA 
ALBA” şi să semneze hotărârea Adunării Generale a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară “APA 
ALBA” de aprobare a modificării Statutului şi Actului constitutiv, în numele şi pe seama Consiliului 
Local al oraşului Ocna Mureş. 
 

             Se comunică la: 
       - Institutia Prefectului - judeţul Alba; 
       - Primarul oraşului Ocna Mureş; 
       - Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară “APA ALBA”; 
       - Serviciului pentru urbanism, tehnic, investiţii, disciplina în construcţii, spaţiu locativ; 
 

Ocna Mureş, 30.07.2012 
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZA, 
                 PROF. ION VINŢELER                                                    SECRETAR ORAŞ 

                                                                                              JR. FLORINEL  NICOARĂ 
 
 
 
 

PSN/PSN; EXPL.6; ANEXE.0;     NOTĂ:      Consilieri în funcţie: 17;  Prezenţi: 17; Voturi “pentru”:17;  


